
«СЭРСЕН АМАНЖОЛОВ 
АТЫНДАГЫ ШЫГЫС 

КАЗАКСТАН УНИВЕРСИТЕТ!»
КОММЕРЦИЯЛЫК ЕМЕС АКЦИ0НЕРЛ1К КОГАМЫ

Б ¥ Й Р Ы К
29 декабря 2023 года

©скемен к;.

AMANZHOI.OV
UNIVERSITY

НЕКОММЕРЧЕСКОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО

«ВОСТОЧНО-КАЗАХСТАНСКИЙ 
УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ 

САРСЕНА АМАНЖОЛОВА»

П Р И К А З

№ 441- п
г. Усть-Каменогорск

О назначении ответственных лиц 
за оказание государственных услуг

В соответствии с подпунктом 1 пункта 2 статьи 5 Закона Республики 
Казахстан от 15 апреля 2013 года №88-V «О государственных услугах», с целью 
осуществления контроля качества предоставляемых государственных услуг

ПРИКАЗЫВАЮ:

Назначить ответственных лиц из числа членов правления-проректоров и 
сотрудников за оказание государственных услуг:

№ Наименование государственной услуги Ответственный 
проректор

Ответственный
сотрудник

«Выдача дубликатов документов о высшем и 
послевузовском образовании», (приказ Министра 
науки и высшего образования Республики Казахстан 
от 10 февраля 2023 года № 47 "Об утверждении 
видов документов о высшем и (или) послевузовском 
образовании, формы документов о высшем и (или) 
послевузовском образовании государственного 
образца и правил их учета и выдачи, основных 
требований к содержанию документов о высшем и 
(или) послевузовском образовании собственного 
образца и правил их учета и выдачи"), «Выдача 
дубликатов документов о техническом и 
профессиональном образовании» (приказ 
Министра образования и науки Республики 
Казахстан от 28 января 2015 года №39 «Об 
утверждении видов и форм документов об 
образовании государственного образца и Правил их 
выдачи»)._______________________________________

Член правления - 
проректор по
академическим 
вопросам 
Алимбекова Н.Б.

Руководитель 
студенческого 
отдела Калиева 
Г.К.,
специалист 
студенческого 
отдела Еламанова 
Т.Е.

«Перевод и восстановление обучающихся по 
типам организаций образования» (ТиПО), 
«Выдача справки лицам, не завершившим 
техническое-профессиональное, послесреднее 
образование» (приказ Министра образования и науки 
Республики Казахстан от 20 января 2015 года №19 
«Об утверждении правил оказания государственных

Зам. председателя 
правления- 
проректор по
стратегическому 
развитию и научной 
работе Ровнякова 
И.В.

Директор 
Высшего 
колледжа 
Толегенова Б.Т,



услуг в сфере технического и профессионального, 
послесреднего образования»)._____________________
«Предоставление академических отпусков 
обучающимся в организациях технического и 
профессионального, послесреднего образования»
(приказ Министра образования и науки Республики 
Казахстан от 4 декабря 2014 года №506 «Об 
утверждении Правил предоставления академических 
отпусков обучающимся в организациях технического 
и профессионального, послесреднего образования»).

Зам. председателя 
правления- 
проректор по
стратегическому 
развитию и научной 
работе Ровнякова 
И.В.

Директор 
Высшего 
колледжа 
Толегенова Б.Т.

«Прием документов для участия в конкурсе на 
обучение за рубежом в рамках академической 
мобильности», «Прием документов для участия в 
конкурсе на обучение за рубежом в рамках 
международных договоров в области 
образования» (приказ Министра образования и 
науки Республики Казахстан от 19 ноября 2008 года 
№613 «Об утверждении Правил направления для 
обучения за рубежом, в том числе в рамках 
академической мобильности»).____________________

Зам.председателя 
правления- 
проректор по
стратегическому 
развитию и научной 
работе Ровнякова 
И.В.

И.о. руководителя 
отдела стратегии, 
международного 
сотрудничества и 
аккредитации 
Нигманова Д.Ц.

«Прием документов и зачисление в организации 
высшего и (или) послевузовского образования 
для обучения по образовательным программам 
высшего образования», «Прием документов и 
зачисление в организации высшего и (или) 
послевузовского образования для обучения по 
образовательным программам послевузовского 
образования» (приказ Министра образования и 
науки Республики Казахстан от 31 октября 2018 года 
№600 «Об утверждении Типовых правил приема на 
обучение в организации образования, реализующие 
образовательные программы высшего и 
послевузовского образования»).___________________

Зам. председателя 
правления- 
проректор по
стратегическому 
развитию и научной 
работе Ровнякова 
И.В.

Ответственный
секретарь
приемной
комиссии
Байжуманова Л.Т.,
руководитель
отдела
послевузовского
образования
Абылайханова
Т.А.

, *

«Предоставление общежития обучающимся в 
организациях высшего и (или) послевузовского 
образования» (Приказ Министра науки и высшего 
образования Республики Казахстан от 30 декабря 
2022 года № 219 «Об утверждении Правил 
распределения мест в общежитиях организаций 
высшего и (или) послевузовского образования»); 
«Предоставление общежития обучающимся в 
организациях технического и 
профессионального, послесреднего 
образования» (приказ Министра образования и 
науки Республики Казахстан от 22 января 2016 года 
№66 («Об утверждении Правил распределения мест 
в общежитиях организаций образования»)_________

Зам. председателя 
правления- 
проректор по
стратегическому 
развитию и научной 
работе Ровнякова 
И.В.

Руководитель 
отдела по
воспитательной 
работе и
социальным 
вопросам 
Байдрахманов 
Д.С.

«Предоставление бесплатного питания 
отдельным категориям граждан, а также лицам, 
находящимся под опекой (попечительством) и 
патронатом, обучающимся и воспитанникам 
организаций высшего образования»
(приказ Министра образования и науки Республики 
Казахстан от 4 мая 2020 года №180 «Об утверждении 
Правил оказания государственной услуги 
«Предоставление бесплатного питания отдельным 
категориям граждан, а также лицам, находящимся 
под опекой (попечительством) и патронатом, 
обучающимся и воспитанникам организаций 
высшего образования»)___________________________

Член правления - 
проректор по
академическим 
вопросам 
Алимбекова Н.Б.

Деканы Высших 
школ



«Предоставление бесплатного питания 
отдельным категориям граждан, а также лицам, 
находящимся под опекой (попечительством) и 
патронатом, обучающимся и воспитанникам 
организаций технического и профессионального, 
послесреднего образования» (приказ Министра 
просвещения Республики Казахстан от 3 апреля 2023 
года №82 «Об утверждении Правил оказания 
государственной услуги «Предоставление 
бесплатного питания отдельным категориям 
граждан, а также лицам, находящимся под опекой 
(попечительством) и патронатом, обучающимся и 
воспитанникам организаций технического и 
профессионального, послесреднего образования»)

Член правления - 
проректор по
академическим 
вопросам 
Алимбекова Н.Б,

Директор 
Высшего 
колледжа 
Толегенова Б.Т.

9. «Прием документов в организации технического 
и профессионального, послесреднего 
образования» (приказ Министра образования и 
науки Республики Казахстан от 18 октября 2018 года 
№578 «Об утверждении Типовых правил приема на 
обучение в организации образования, реализующие 
образовательные программы технического и 
профессионального, послесреднего образования»).

Зам,председателя 
правления- 
проректор по
стратегическому 
развитию и научной 
работе Ровнякова 
И.В.

Директор 
Высшего 
колледжа 
Толегенова Б.Т.

2. Считать утратившим силу приказ университета №192-п от 06.05.2022г. 
«О назначении ответственных лиц за государственные услуги».

Временно и 
правления - И.Ровнякова


